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Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg 

Christiansborg 

19. november 2019 

Svar på Klima-, Energi- og Forsyningsudvalgets spørgsmål nr. 40 
(alm. del) af 29. oktober 2019 stillet efter ønske fra Rasmus 
Nordqvist (ALT).  

Spørgsmål 

Mener ministeren, at det er relevant at få regnet på indtægter baseret på det aktu-

elle prisniveau – 60 USD per tønde? Og mener ministeren, at New Policies Scena-

rio scenariet (NPS) er det mest logiske at bruge, og at indtægter på 154 mia. kr. er 

de mest sandsynlige, når nu den gennemsnitlige oliepris har været på ca. 60 USD i 

løbet af de seneste 5 år? I så fald, hvorfor mener ministeren, at NPS er det mest 

logiske scenarie at bruge? 

Svar 

Skøn for de offentlige indtægter og udgifter skal baseres på så opdaterede forud-

sætninger som muligt. Derfor opdateres prognosen for den kortsigtede udvikling i 

dansk økonomi og de offentlige finanser tre gange om året – i Økonomisk Rede-

gørelse maj, august og december. Hertil kommer to årlige fremskrivninger af ud-

viklingen på mellemlangt og langt sigt i forbindelse med Danmarks Konvergens-

program i april og Opdateret 2025-forløb i august.  

Når Finansministeriet udarbejder skøn for statens indtægter i forbindelse med 

konjunkturvurderingerne tages der udgangspunkt i de tilgængelige forudsætninger 

på skønstidspunktet, herunder seneste information om oliepriserne. 

Skøn for olieprisen er baseret på den aktuelle oliepris, den seneste udvikling i mar-

kedsforventningerne til olieprisen (futurespriser) og Det Internationale Energi-

agenturs (IEA) nyeste fremskrivning af olieprisen (New Policies-scenariet). De to før-

ste kilder opdateres dagligt. Metoden til at danne skøn for olieprisen er nærmere 

beskrevet i boks 2.2 i Danmarks Konvergensprogram 2015. 

I perioden 2014-2018 har olieprisen i gennemsnit udgjort 64,0 dollar pr. tønde. I 

Økonomisk Redegørelse, august 2019 skønnes olieprisen i 2019 til 64,7 dollar pr. 

tønde (målt på årsgennemsnit) og 64,5 dollar pr. tønde i 2020. Skønnet og konse-

kvenserne heraf for de offentlige finanser vil blive opdateret i Økonomisk Redegø-

relse, december 2019, hvor der også vil blive udarbejdet et skøn for 2021. 
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  Side 2 af 2 

IEA udarbejder flere scenarier for olieprisen. New Policies-scenariet afspejler et prin-

cip om at inddrage effekten af allerede vedtagne aftaler såvel som effekter af kon-

krete aftaler og tiltag, der forventes at blive indgået i de enkelte lande. De andre 

scenarier indeholder også relevant information, og flere af dem har været og vil 

fortsat blive analyseret i Økonomisk Redegørelse og i Konvergensprogrammerne, 

herunder forløb der forudsætter en højere grad af grøn omstilling. 

Til det centrale forløb for prognoser og fremskrivninger er det imidlertid best 

practice at basere sig på konkrete aftaler og tiltag, som er vedtaget (eller forventes 

vedtaget). Derfor indgår IEA’s New Policies-scenarie i det centrale skøn for oliepris-

forudsætningerne i blandt andet Økonomisk Redegørelse.  

 

Med venlig hilsen 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 
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